

Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование»
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.07.2017г.

г. Тайшет

№ 809

О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. № 714 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство»

Руководствуясь ст.ст. 6, 31 Устава Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение», Порядком формирования и финансового обеспечения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) бюджетным учреждением Тайшетского городского поселения, утвержденным постановлением администрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. №713, администрация Тайшетского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в приложение к постановлению администрации Тайшетского городского поселения от 20.06.2017г. № 714 «Об утверждении нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, работ для муниципального бюджетного учреждения «Городское хозяйство»:

- изложить Таблицу 1 «Текущее содержание улично-дорожной сети (с остановками общественного транспорта) на 2-е полугодие 2017г.» согласно приложению №1 к настоящему постановлению;

- дополнить таблицей 7 «Ремонт остановочных пунктов» согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- дополнить таблицей 8 «Устройство деревянного тротуара» согласно приложению №3 к настоящему постановлению.

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству администрации Тайшетского городского поселения (В.Д.Бычковой) обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Тайшетского городского поселения Захарича В.В.

Глава Тайшетского
городского поселения

А.М.Заика

исп.: Грешилов А.А.,
тел.2-20-24

1. Текущее содержание улично-дорожной сети (с остановками общественного транспорта) на 2-е полугодие 2017г. (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена, руб.	Количество	Итого
Раздел 1. Зимнее содержание					
1	Рыхление снежного наката автогрейдером ДЗ-40 (Д-598) с навесным оборудованием Т-115, толщина снежного покрова до 30 мм, один проход по одному следу	1000 м ²	249,78	240	59947,20
2	Очистка дороги от снега тяжелыми автогрейдерами: снег уплотненный	1000 м ²	546,06	2400	1310544,0
3	Очистка дороги от снега плужными снегоочистителями на базе автомобиля	1000 м ²	109,04	4800	523392,0
4	Очистка отверстий труб от снега и льда	1 м отверстия	270,76	120	32491,2
5	Закрытие на зиму и открытие отверстий труб, площадь отверстия до 1м ²	1 труба	731,46	120	87775,20
6	Выколка льда и обледенелого снега из кюветов, каналов	10 м ³	10327,87	4	41311,48
7	Очистка водоотводных лотков вручную	100 м	4949,37	30	148481,10
8	Очистка тротуаров, обочин дорог от снега трактором	1000 м ²	460,94	360	165938,40
9	Очистка тротуаров от снега вручную	100 м ²	3035,67	120	364280,40
10	Россыпь противогололедных материалов комбинированной дорожной машиной	1000 м ²	404,52	1200	485424,0
2. Летнее содержание					
11	Восстановление профиля водоотводных канав автогрейдером тяжелого типа мощностью более 240 л.с.	1 км	1433,34	48	68800,32
12	Полное восстановление профиля канав, водоотвода вручную	1 м канавы	369,24	240	88617,6
13	Восстановление профиля канав вручную с очисткой от кустарника, отрывкой грунта с разравниванием и планировкой откосов: частичное	1 м канавы	251,78	240	60427,20
14	Уборка различных предметов и мусора с элементов автомобильной дороги	1 км прохода	1547,39	480	742747,20
15	Очистка водоотводных лотков и быстроток	100 м	12910,79	18	232394,22

16	Очистка отверстий труб от грязи и мусора	1 м отверстия	511,00	480	245280,0
17	Водоотлив: из колодцев путепровода	100 м ³ мокрого грунта	42731,82	2	85463,64
18	Механизированная очистка покрытий от пыли и грязи: без увлажнения	10 000 м ²	1284,81	60	77088,60
3. Остановки общественного транспорта					
19	Очистка автопавильонов и территорий, прилегающих к ним, от мусора, снега и льда	100 м ²	3136,07	126	395144,82
20	Очистка остановок общественного транспорта от мусора	100 м ²	1857,98	126	234105,48
Раздел 4. Погрузка, транспортировка					
снег					
21	Погрузка материалов погрузчиками на пневмоколесном ходу с перемещением на расстояние до 10 м: снег	100 м ³	10140,56	10	101405,6
22	Погрузка грунта вручную в автомобили-самосвалы с выгрузкой	100 м ³ грунта	71383,48	2	142766,96
23	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 7 км I класс груза	1т груза	78,23	720	56325,60
мусор					
24	Погрузка материалов в автотранспортные средства вручную: сподручные и навалочные грузы	1 т	634,17	480	304401,60
25	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 6 км I класс груза	1т груза	69,40	480	33312,0
Раздел 5. Ремонт дорожного покрытия					
26	Исправление профиля оснований гравийных без добавления нового материала	1 000 м ² площади основания	49889,15	9	449002,35
27	Исправление профиля оснований гравийных с добавлением нового материала	1 000 м ² площади основания	78710,54	6,5	511618,51
Всего					7 048 486,68

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С.Кузин

7. Ремонт остановочных пунктов (с учетом накладных расходов, сметной прибыли)

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена, руб.	Количество	Итого
	Раздел 1. Ремонт остановочных пунктов				
1	Ремонт плит бетонных плоских	1 м ³ бетона, бутобетона и железобетона в деле	4056,26	3	12168,78
2	Ремонт металлоконструкций остановки	1т	148095,37	0,15	22214,31
3	Ремонт настила для скамьи	1 м ²	431,58	6	2589,48
4	Ремонт металлоконструкций покрытия из профилированного настила	1 т монтируемых конструкций	106810,1	0,08	8544,81
Ремонтно-отделочные работы					
5	Простая окраска масляными составами по дереву лавочек	1 м ² окрашиваемой поверхности	161,31	12	1935,72
6	Окраска масляными составами ранее окрашенных металлических поверхностей: за один раз	1 м ² окрашиваемой поверхности	81,47	25	2036,75
Исправление профиля оснований пгс					
7	Исправление профиля оснований пгс с добавлением нового материала	1 м ² площади основания	100,51	1000	100510,16
	ИТОГО				150000,00

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С.Кузин

8. Устройство деревянного тротуара

№ п/п	Наименование работ	Единица измерения	Цена, руб.	Количество	Итого
1	Планировка площадей механизированным способом, группа грунтов 2	1000 м ² спланированной площади	1642,92	0,2445	401,69
2	Планировка площадей ручным способом, группа грунтов 2	1000 м ² спланированной площади	48545,25	0,2445	11869,31
3	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований из песчано-гравийной смеси, дресвы	100 м ³ материала основания (в плотном теле)	103379,45	0,8715	90095,19
4	Устройство деревянных тротуаров ширина 1,5м*154м	100 м ² тротуара	84554,36	2,31	195320,57
5	Антисептическая обработка деревянных конструкций	100 м ² обрабатываемой поверхности	4099,8	1,969	8072,51
6	Разработка водоотводных канав, группа грунтов 2	1000 м ³ грунта	539,19	58,68	31639,67
7	Погрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 6 т	1 т груза	111,83	6,048	676,35
8	Перевозка бетонных и ж/б изделий, стеновых и перегородочных материалов (кирпич, блоки, камни, плиты и панели), лесоматериалов круглых и пиломатериалов автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т, на расстояние до 7 км I класс груза	1 т груза	110,54	6,048	668,55
9	Разгрузочные работы при автомобильных перевозках: изделий из сборного железобетона, бетона, керамзитобетона массой до 6 т	1 т груза	111,83	6,048	676,35
10	Укладка плит железобетонных плоских размерами 3*2*0,14; 6*2*0,14.	100 шт. сборных конструкций	11863,86	2	23727,72
	Итого: (с учетом накладных)				362746,21

Руководитель аппарата администрации
Тайшетского городского поселения

А.С.Кузин